
1 
 

                                                             Smlouva o přepravě věci 

                                     uzavřená podle § 2555 a nasl. občanského zákoníku 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Školní jídelna Litovel, příspěvková organizace 
Se sídlem: Studentů 91, Litovel 784 01 
Zastoupená: Bc. Irenou Halířovou 
IČO: 75026333 
DIČ: CZ7502633 
( dále jen „odesílatel“) 
 

a 

Technické služby Litovel p.o. 
Cholinská 1008, Litovel 784 01 
Zastoupený: Bc. Jaroslavem Erlecem 
Ičo: 71240233 
Dič: CZ71240233 
 (dále jen „dopravce“) 

 
Uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto 
 
                                                                  smlouvu o přepravě věci: 
 

Článek I. 

                                                                       Předmět smlouvy 

1. Dopravce se touto smlouvou zavazuje odesílateli, že přepraví předmět smlouvy (dále jen zásilka) 
z místa odeslání (adresa) do míst určení a odesílatel se zavazuje zaplatit mu přepravné. 

2. Předmětem smlouvy je přeprava jídel spočívající v rozvozu hotových jídel a svozu prázdných 
přepravních termonádob, jídlonosičů a přenosného terminálu. 

3. Místo a datum převzetí nákladu dopravcem: 
Adresa: Školní jídelna Litovel, Studentů 91, Litovel 784 01 
Ve dnech: pondělí – pátek, celoročně  
Místa určení závozu: viz. příloha č. 1 
 
 

Článek II. 
 
                                               Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Odesílatel je povinen: 
a)  zaplatit přepravné sjednané v této smlouvě; 
b) předat dopravci zásilku v místě a době sjednané v této smlouvě; 
c)  poskytnout dopravci všechny pokyny potřebné k provedení přepravy a všechny informace týkající se 

obsahu a povahy zásilky; 
d) předat potřebné listiny pro jednotlivá místa závozu; 
e)  v případě změny přepravních pokynů v průběhu přepravy nahradit dopravci výdaje, které mu 

v souvislosti s tím vznikly. 
 
 
 
 
 



2 
 

 
2. Dopravce je povinen: 
a)  provést přepravu řádně a včas, ve lhůtě stanovené touto smlouvou; 
b) provést přepravu do míst určení s odbornou péčí, a to v době od 6.15. – do 8 hod. a od 9.15 – do 12 

hod, jinak bez zbytečného odkladu; 
c) upozornit odesílatele na všechny nesrovnalosti týkající se zásilky, které při převzetí zjistí; 
d) řídit se přepravními pokyny odesílatele až do vydání zásilky příjemci; 
e) dopravce je povinen upozornit odesílatele na zjevnou nesprávnost jeho pokynů a požádat o jejich 

doplnění nebo změnu; 
f) použít jiné osoby k provedení přepravy. 

 
 

Článek III. 

Přepravné 

1. Dopravci náleží smluvená odměna ve výši 56 000 Kč/ měsíčně. 
2. Nárok na přepravné vzniká dopravci po řádném provedení přepravy a předání zásilky oprávněnému 

příjemci. 
3. Smluvní odměna bude dopravci uhrazena na základě faktury, kterou dopravce vystaví s veškerými 

náležitostmi daňového dokladu, pravidelně měsíčně vždy nejpozději do 5. následujícího 
kalendářního měsíce se splatností faktury 10 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 

4. Nemůže-li dopravce dokončit přepravu z důvodu, za něž neodpovídá, náleží mu poměrná část 
přepravného s přihlédnutím k přepravě již uskutečněné. 

5. Dopravce si vyhrazuje právo na změnu ceny dopravy v závislosti na vývoji cen pohonných hmot. 
Případná změna ceny dopravních nákladů bude včas oznámena. 

 

Článek IV. 

                                                         Odpovědnost a náhrada škody 

1. Dopravce odpovídá za škody, které vznikly na zásilce v době od jejího převzetí do jejího vydání 
příjemci a je povinen k jejich úhradě. Této odpovědnosti se může zprostit, pouze pokud prokáže, že 
škodu způsobil odesílatel, příjemce nebo vlastník zásilky, nebo pokud byla škoda způsobena vadou 
či přirozenou povahou zásilky, včetně obvyklého úbytku, nebo prokáže-li, že škodu nemohl dopravce 
odvrátit ani při vynaložení odborné péče. 

2. Způsobí-li škodu vadný obal zásilky, dopravce se povinnosti k náhradě škody zprostí důkazem,  
že odesílatele na vadu při převzetí zásilky k přepravě upozornil. Neupozorní-li dopravce na vadný 
obal, zprostí se povinnosti k náhradě škody důkazem, že vadu nemohl při převzetí zásilky poznat. 

3. Dopravce je povinen podat odesílateli urychleně zprávu o škodě, která zásilce hrozí nebo která 
vznikla. Nabyl-li však právo na vydání zásilky již příjemce, podá dopravce zprávu příjemci. Nepodá-
li dopravce zprávu o škodě bez zbytečného odkladu odpovídá za škodu vzniklou nesplněním a je 
povinen k její náhradě.  

4. Při ztrátě, nebo zničení zásilky je dopravce povinen nahradit cenu, kterou měla zásilka v době 
převzetí k přepravě. Při poškození nebo znehodnocení zásilky nahradí dopravce rozdíl mezi cenou, 
kterou zásilka měla v době jejího převzetí dopravcem, a cenou, kterou by v této době měla zásilka 
poškozená nebo znehodnocená. 
 
 

Článek V. 

Platnost smlouvy 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 
Nesdělí-li kterákoliv smluvní strana druhé straně písemně ve lhůtě nejpozději 3 kalendářních měsíců před 
koncem sjednané doby, že nemá zájem o prodloužení smlouvy, prodlužuje se automaticky platnost o další 
kalendářní rok. 
                                                                        

 



3 
 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
Právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí obchodním zákoníkem. 
Smlouva je sepsaná ve dvojím vyhotovení s platností originálu, každá strana obdrží jedno. 
 
 
Nedílnou součástí smlouvy je: 
Příloha č.1. Časový harmonogram, místa určení 
 

 

 

V …………………………..dne………………………. V …………………………..dne………………………. 

 

 

 

…… ………  …… . 

                          odesílatel          dopravce 

 


		2021-11-26T06:22:33+0100
	Bc. Irena Halířová


		2021-11-26T06:36:18+0100
	Bc. Jaroslav Erlec




